
To nejlepší
z Chip DVD

TOP SOFTWARE PRO VÁŠ POČÍTAČ: každý měsíc 
nacházíte na Chip DVD plné verze programů, 
povinnou softwarovou výbavu, geniální nástroje, 
updaty a pořádnou porci zábavy. 
ING. MARTIN KUČERA – VEDOUCÍ CHIP DVD, MARTIN.KUCERA@CHIP.CZ

WINOPTIMIZER 5.1

Nová šance pro Windows
PLNÁ VERZE
Ještě než se pustíte do přeinstalace Windows, 
zkuste počítač vyléčit pomocí této sady uži-

tečných nástrojů na vyčištění, 
vyladění výkonu i zvýšení 
bezpečnosti.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S36

ULTRAISO 8.6

Obrazy CD/DVD snadno
PLNÁ VERZE
Jeden z nejlepších nástrojů na práci s obrazy 
CD a DVD ve všech běžně používaných for-

mátech, jako je například ISO, 
BIN/CUE, NRG, MDS/MDF, CCD, 
IMG atd.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S37

NOVAPDF 6 LITE

Vituální PDF tiskárna
PLNÁ VERZE
PDF je vhodným formátem pro šíření a archi-

vaci dokumentů. Vytvářet jej 
lze snadno z libovolné aplikace 
například pomocí této nainsta-
lované virtuální tiskárny.
r Win XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S39

80 FREEWAROVÝCH PROGRAMŮ

Zadarmo a česky
VÝBĚR PROGRAMŮ
Základní výbava počítače pro práci i zábavu 
nemusí stát ani korunu, a přesto budete mít 
k dispozici kvalitní software. Skvělé je, že vý-
borné, bezplatně použitelné programy jsou 
k dispozici i v češtině. Z nepřeberného množ-
ství původních i lokalizovaných programů 
jsme jich vybrali rovných osmdesát. Výběr 
jsme původně nijak oborově neomezovali, 
nakonec jsme však vyřadili různé výukové, 
herní a volnočasové (recepty, křížovky, vti-

py...) kandidáty a zůstali jsme 
u praktických programů pro 
počítačově zaměřené uživate-
le. Z freewarových a opensou-
rcových programů je možné 
poskládat kompletní výbavu 
počítače pro zabezpečení, ko-
munikaci po internetu, kance-
lářskou práci, vypalování i zá-

bavu s multimédii. Placené programy přitom 
občas mohou jen blednout závistí nad tím, co 
jejich nekomerční kolegové hravě zvládnou.
Na Chip DVD najdete většinu programů, 
o kterých se článek zmiňuje.  
r Popis na  S116

HRA AREA-51

Počítačová zábava
PLNÁ VERZE
Nevadská oblast je opředena tajemnými udá-

lostmi týkajícími se mimozem-
ských civilizací. Zahrajte si ná-
sledující hru a uvidíte, že s mi-
mozemšťany nejsou žádné 
žerty.
r Win 2k/XP
r Bez registrace

IDOS - JÍZDNÍ ŘÁDY 2009

Autobusy, vlaky, MHD
PLNÁ VERZE
Dopravní systém IDOS je svou kvalitou všeo-
becně uznávaný. Nainstalujete si z Chip DVD 

jeho plnou verzi a optimali-
zujte si své cesty v klidu 
a pohodlí.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S37

CHIP 2005-2008

Elektronický archiv Chipu
PLNÁ VERZE
Elektronická podoba časopisů Chip. Připrave-
ny jsou poslední čtyři ročníky ve formátu 

PDF včetně fulltextového vy-
hledávání a rejstřík obsahu 
Chip DVD.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S39

TITAN BACKUP 2.5

Komfortní zálohování
PLNÁ VERZE
Zálohování rychle, automaticky a bez potíží? 

Výborně vybavený Titan Bac-
kup zvládne jakékoliv přání 
uživatele, včetně zálohování 
otevřených souborů v reál-
ném čase.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S108

j

DVD PŘÍLOHA 

34 02/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   34 14.1.2009   18:42:40



SEZNAM PROGRAMŮ NA CHIP DVD 2/09
PHOTO COMMANDER 6.2

Osobní fotolaboratoř
PLNÁ VERZE
Moderní správce fotografií s přepracovaným 

uživatelským rozhraním ve 
stylu Office 2007 a s užitečný-
mi automatickými nástroji na 
úpravy i prezentace snímků.
r Win XP/Vista
r On-line registrace

DVD CREATOR 3.8

Vytvořte si filmové DVD
PLNÁ VERZE
Tento nástroj vytvoří ze všech běžných for-

mátů videa, včetně videa 
z YouTube, filmové DVD. To je 
pak možné přehrát na všech 
stolních DVD přehrávačích.
r Win 9x/2k/XP/Vista
r On-line registrace
r Popis na  S38

FILE RENAMER 1.01

Přejmenovávejte
PLNÁ VERZE
Nástroj, který pomáhá s hromadným přejme-

nováváním fotek, hudebních 
souborů či dokumentů. Pro 
práci můžete využít až osmi 
různých parametrů.
r Win XP/Vista
r On-line registrace

O&O DRIVELED 2

Hlídač pevných disků
PLNÁ VERZE
Program monitoruje kondici pevných disků 

a na základě sledování odha-
duje riziko havárie a včas upo-
zorňuje uživatele, že jeho data 
již nejsou zcela v bezpečí.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

j

ANTIVIR RESCUE SYSTEM

Záchrana pomocí Linuxu
PLNÁ VERZE
CD Avira AntiVir Rescue System je záchranou 

v případě totálního kolapsu va-
šeho operačního systému. Mů-
žete z něj nabootovat a odstra-
nit škodlivé soubory a tím své 
PC vrátit do funkčního stavu.
r Vlastní OS
r Bez registrace

GOOGLE PICASA 3

To nejlepší pro fotky
PLNÁ VERZE
Picasa je program, který vám pomůže s úpra-

vou, tříděním a snadnou sprá-
vou vašich fotografií. Svou sbír-
kou snímků se můžete svým 
známým pochlubit prostřednic-
tvím internetové galerie.
r Win XP/Vista
r Bez registrace

KDE SE STALA CHYBA

Film pro DVD přehrávače
Dvě stě padesát metrů dlouhý tanker se na rozbouřeném moři 
rozlomil na dvě části. Loď s vytékající ropou a neodpojenými 
elektrickými okruhy je časovanou bombou. Filmový seriál Kde 
se stala chyba mapuje různé nehody a katastrofy. Autoři seriá-
lu jdou však zpětně proti chodu času a snaží se analyzovat pří-
činy událostí a najít poučení pro budoucnost, jak podobným 
neštěstím předejít. 

PARTITION MANAGER & BACKUP

Expresní práce s disky
PLNÉ VERZE
Paragon Partition Manager 9.0 Express slouží 

k rozdělování pevných disků, 
Drive Backup 9.0 Express po-
může se zálohování a obnovou 
disků i diskových oddílů.
r Win 2k/XP/Vista
r On-line registrace

COMODO INTERNET SECURITY

Komplexní ochrana PC
PLNÁ VERZE
Kvalitní bezpečnostní balík, který udrží váš 

počítač v bezpečí. Obsahuje 
antivir, firewall a proaktivní 
funkci Defense+ pro sledování 
a blokování útoků.
r Win XP/Vista
r Bez registrace
r Popis na  S38

PLNÉ VERZE
IDOS - Jízdní řády 2009
WinOptimizer 5.1
UltraISO 8.6
DVD Creator 3.8
Titan Backup 2.5
File Renamer 1.01
O&O DriveLED 2
novaPDF 6 Lite
COMODO Internet Security
Picasa 3
AntiVir Rescue Systém
Partition Manager & Backup
Photo Commander 6.2
Samplitude 9 SE
AVG Chip Edition 8.0
MOBILedit! 3.0
TESTY A PRAXE
Norton IS 2009
Záloha
TrueCrypt 6.1a
PC File Recovery 4.0
Smart Data Recovery
Recuva 1.21.373
Cobian Backup 9.5.0.201
Areca Backup 6.0.7
Wi-Fi
Intel Centrino Utility
DHCP Find 1.2
Network Share Browser
Wireshark 1.0.5
Iperf 1.7.0
Easy WiFi Radar 1.0.5
PuTTy 0.60
Pohádky
Autoruns 9.36
Ccleaner 2.14.763
Erunt 1.1
HWiNFO32 v2.35
Registry System Wizard
Sandboxie 3.32
Tweaking Utility 2.1
Vispa 0.2.9
xpy 0.10.9
Stahovače
CuteFTP 8.3.1 Home
Video DownloadHelper
Fast Video Download
FileZilla 3.1.6
Firebug 1.2.1
FlashGot 1.1.4
SpiderZilla 1.6.0
BIOS
AMD OverDrive 2.14
CPU-Z 1.49
HDDlife 3.1.157
NiBiTor 4.6
OCCT Perestroika 2.0.1

Mazání stop
Ccleaner 2.14.763
HDCleaner 3.067
RegSeeker 1.55
Surfování
Skyfire pro Pocket PC
Opera Mini Advanced
Word
OpenOffice.org 3.0
AbiWord 2.6.5
Java
Banking
České verze
SOFTWARE
Kalendáře
Kalendář  2.5.5
Kalendář ++ 2.0
TKexe Kalender 1.0.9
Virtuální desktopy
DeskSpace 1.5.5
Shock 4Way 3D 1.29
VirtuaWin 4.01
Zpracování videa
Any Video Converter 2.6.7
DVDFab HD Decrypter 5.2
Video DVD Maker FREE 3.15
Monitoring sítě
Connection Meter 7.4.2
MySpeed Personal Edition
NetStumbler 0.4
Krátké testy Chipu
Arc DVD Copy 1.5.42
PhotoCommander 7
CryptoExpert 2009 Lite
DVDBuilder Pro 3.1
Foxit Reader 3.0
ICQ 6.5
QIP Infium PafoPack 0.4.8
Spy Emergency 2008
TweakXP 2.1
Winstep Xtreme 8.11
Zimbra Desktop 0.92
Free & Open-source
Glary Utilities 2.9.518
WinHTTrack 3.43-2
aTunes 1.11.0
Slevy sw.cz
Slunečnice
Linux, Mac OS, PDA
SERVIS
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Antiviry, antispyware
Update Windows, Office
CHIP PLUS
Film: Kde se stala chyba
Redakce a kontakty
Chip 1/09 – PDF, text

AVG 8.0 CHIP EDITION
Plná verze AVG přináší komplexní zabez-
pečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Více na Chip DVD.

A

35 WWW.CHIP.CZ  02/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   35 14.1.2009   18:42:54



P lná verze optimalizační-

ho programu Ashampoo 

Win Optimizer 5.1 obsahu-

je rozsáhlou sadu nástrojů na 

správu a optimalizaci počítačů 

s operačním systémem Win-

dows. Mezi moduly aplikace 

jsou k dispozici především ná-

stroje na vyčištění pevných 

disků od zbytečných souborů 

a jejich defragmentaci, odstra-

nění neplatných či poškoze-

ných záznamů v registru, za-

metení stop po brouzdání in-

ternetem, zrychlení startu 

operačního systému, optimali-

zaci internetového připojení, 

práci se soubory (bezpečné 

mazání, šifrování, rozdělování 

i spojování), zobrazení infor-

mací o hardwarovém a softwa-

rovém vybavení počítače a mě-

ření jeho výkonu nebo nasta-

vení skrytých vlastností Win-

dows a dalších aplikací. Novin-

kou jsou nástroje na obnovu 

smazaných souborů, úpravu 

vzhledu uživatelského prostře-

dí Windows, ukládání rozmís-

tění ikon na pracovní ploše ne-

bo přehledný manažer běží-

cích procesů a služeb. Základní 

kroky optimalizace počítače je 

možné provádět jedním klik-

nutím. Provedené změny lze 

díky zálohování a funkcím pro 

návrat do původního nastave-

ní vždy vrátit zpět.

Na Chip DVD je připravena 

plná verze programu WinOpti-

mizer 5.1, s bohatou, funkčně 

i časově neomezenou nabídkou 

nástrojů na správu a optimali-

zaci počítače s operačními sys-

témy Windows, včetně verze 

Vista. Program je zcela totožný 

s komerční verzí za 1 000 Kč.

Instalace a registrace
Registrace tohoto produktu 

probíhá po internetu. Plné ver-

ze programů firmy Ashampoo 

z Chip DVD se instalují stále 

stejným způsobem. Během in-

stalace programu WinOptimi-

zer nemusíte nic nastavovat. Při 

prvním spuštění programu vy-

užijte registraci a následně pou-

žijte tlačítko »Enter Code«. Více 

na Chip DVD.

Rychle k věci
WinOptimizer se prezentuje 

přehledným a snadno ovlada-

telným uživatelským rozhra-

ním, které nabízí rychlou 

(»Quick scan«) a komplet-

ní (»Full scan«) kontrolu 

počítače. Výsledkem je se-

znam konkrétních návrhů 

na úpravu nastavení počí-

tače v zájmu zvýšení jeho 

výkonu nebo zabezpečení. 

Jednotlivé možnosti opti-

malizace můžete označit 

a rovnou můžete spustit 

jejich provedení.

Rychlý start
Rychlejší práci počítače podpoří 

funkce z nabídky »Optimize per-

formance«. Nástroj na defrag-

mentaci dat na pevných discích 

Defrag 2 optimalizuje rozložení 

dat na disku a zrychlí tak jejich 

načítání do operační paměti po-

čítače. Start operačního systému 

uspíší StartUp Tuner, pomocí 

něhož je možné upravovat se-

znam programů a služeb spouš-

těných se startem operačního 

systému. Třetím nástrojem v té-

to nabídce je Process Manager, 

tedy přehledný správce běžících 

procesů a služeb operačního sys-

tému a spuštěných aplikací. 

Změřte si výkon
Skupina funkcí označená jako 

»Diagnosis and information« 

obsahuje hned tři nástroje na 

zjištění stavu vašeho počítače. 

DiskSpace Explorer analyzuje 

pevný disk počítače a zjistí, kte-

ré složky a které typy souborů 

zabírají v počítači nejvíce pro-

storu. Výkon počítače prověří 

System Benchmark a porovná 

jej s referenčními počítačovými 

sestavami.

r Win XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná 

do 31. 3. 2009)
r  www.ashampoo.com

Srovnání výkonu: 
WinOptimizer otestuje 
výkon počítače a porovná 
jej s referenčními sesta-
vami.

Svižné načítání dat: Se zrych-
lením práce počítače pomůže 
i defragmentace dat na pev-

ném disku prostřednictvím 
nástroje Defrag 2.

(

n

p

z

n

t

v

J

m

a

j

S
W
v
je
v

Rychlá optimalizace:  
Hned z úvodní obrazovky 
WinOptimizeru můžete 
spustit analýzu a optimali-
zaci zabezpečení a výkonu 
počítače.

  17% SLEVA 
na WinOptimizer 6
Nejnovější verze programu 
nabízí novou defragmentaci, 
správce kontextových menu 
a AntiSpy funkce, které zame-
zí Windows komunikaci 
s Microsoftem. Licence vyjde 
na 998 Kč. Připojte se pro-
střednictvím internetu na 
www.sw.cz, vyhledejte pro-
gram a použijte kupon a4ch9c. 
Více na Chip DVD.

Nová šance pro 
Windows XP a Vista

PLNÁ VERZE Ještě než se pustíte do přeinstalace Windows, zkuste 
vyléčit počítač pomocí WinOptimizeru – sady užitečných nástrojů 
na vyčištění, vyladění výkonu i zvýšení bezpečnosti.

DVD PŘÍLOHA 

36 02/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   36 14.1.2009   18:43:09



Mezi nejčastější požadavky 

na informační systémy 

patří kromě vyhledání 

adres, kontaktů a map požadav-

ky na dopravní spojení. IDOS už 

léta nabízí českým uživatelům 

nejucelenější programový a da-

tový systém. Umožňuje prohlí-

žení a vyhledávání informací 

o dopravním spojení vlakem, 

autobusem, letadlem a MHD 

jak samostatně, tak i jejich vzá-

jemným propojením, a to nejen 

pro celou ČR, ale také v návaz-

nosti na Evropu a letecky i do 

mnoha světových míst. 

Na Chip DVD najdete plnou 

komerční verzi produktu Jízd-

ní řády IDOS 2009 Komplet 

bez jakýchkoliv omezení, kte-

rou můžete provozovat přímo 

z Chip DVD nebo po standard-

ní instalaci také z pevného dis-

ku počítače. Přímo z prostředí 

programu se lze připojit na in-

ternetové stránky výrobce 

a stáhnout si vybraný balíček 

aktualizací. Na Chip DVD na-

jdete poslední aktualizaci pro-

gramu k 7. 1. 2009. Program 

bude možné aktualizovat do 

poloviny prosince 2009, tedy 

do doby, kdy vychází další ver-

ze programu.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r www.chaps.cz

Autobusy, vlaky, 
letadla, MHD
PLNÁ VERZE Dopravní systém IDOS je svou kvalitou všeobecně 
uznávaný. Nainstalujete si z Chip DVD jeho plnou verzi a optimali-
zujte si své cesty v klidu a pohodlí.

Program UltraISO 8.6, který 

vám v plné verzi nabízíme 

na Chip DVD, je jedním 

z nejlepších nástrojů na práci 

s obrazy CD a DVD ve všech běž-

ně používaných formátech. Ob-

raz disku obsahuje kompletní 

data z CD nebo DVD, uložené 

v jediném souboru ve speciál-

ním formátu. UltraISO je umí 

vytvářet, upravovat a extrahovat 

z nich soubory. Mezi podporova-

nými formáty najdete obrazy 

CD a DVD s daty, filmy i hudbou 

a nechybí ani obrazy DVD pro 

Xbox, PlayStation 2 nebo obrazy 

ve formátech pro Linux, Unix 

a Mac OS X. Také je možné pra-

covat s obrazy disket a vytvářet 

bootovací obrazy disket, CD 

i DVD. Pomocí funkce virtuální 

mechaniky můžete s obrazy dis-

ků pracovat stejně, jako by byly 

vypáleny na CD či DVD a vlože-

ny do DVD mechaniky počítače. 

A proč je vlastně práce s obrazy 

disků tak důležitá? Předně si po-

mocí obrazu disku a virtuální 

mechaniky můžete vyzkoušet 

funkci disku ještě před jeho vy-

pálením na prázdné médium. 

UltraISO 8.66 z Chip DVD je 

plná verze programu, kterou 

můžete po jednoduché registra-

ci používat bez funkčních nebo 

časových omezení.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná 

do 31. 3. 2009)
r www.ezbsystems.com

  20% SLEVA 
na UltraISO 9
Nejnovější verze UltraISO 
nabízí podporu nových formá-
tů obrazů CD/DVD, vytváření 
bootovacích USB flash disků, 
extrahování boot sektorů 
a mnoho dalšího. Licence vyjde 
se slevou na 728 Kč. Připojte 
se na www.sw.cz, vyhledejte 
program a použijte kupon 
23Ulkt123. Více na Chip DVD.

Obrazy CD a DVD 
snadno a rychle
PLNÁ VERZE Vyzkoušejte UltraISO – jeden z nejlepších nástrojů pro 
práci s obrazy CD a DVD, jako je například ISO, BIN/CUE, NRG, MDS/MDF, 
CCD, IMG atd.

Vyhledávání spojení:  
IDOS umožňuje při zadávání spojení 
přidat ještě řadu podmínek, jako je 

čas odjezdu nebo příjezdu, počet 
a délka povolených přestupů, druh 

použitých prostředků atd.

37 WWW.CHIP.CZ  02/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   37 14.1.2009   18:43:24



Formátů, ve kterých může 

být uloženo video, existuje 

velké množství a zdaleka ne 

se všemi si poradí běžné stolní 

DVD přehrávače. Existuje samo-

zřejmě hned několik cest, jak 

video z počítače přehrávat na 

velké televizní obrazovce. Vedle 

připojení počítače přes výstup 

grafické karty přímo k televizi je 

velmi jednoduchou cestou také 

převod videa do formátu filmo-

vého DVD a jeho vypálení, třeba 

na přepisovatelné DVD médi-

um. S takovým diskem si pak 

poradí každý stolní DVD přehrá-

vač. Pomocí plné verze progra-

mu Plato DVD Creator 3.82 pře-

vedete na filmové DVD všechny 

běžné formáty videa, jako jsou 

např. soubory typu MPEG, AVI, 

MOV nebo třeba soubory z You-

Tube apod. Na jedno filmové 

DVD přitom můžete uložit i ví-

ce videosouborů, nebo si k pře-

vodu naopak vybrat pouze části 

filmů. Plato DVD Creator připra-

ví soubory s videem v potřeb-

ném formátu MPEG-2 a rovnou 

je i vypálí jako filmové DVD. 

Na Chip DVD najdete aktuální 

plnou verzi, která se běžně pro-

dává za 500 Kč.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná 

do 31. 3. 2009)
r  www.dvdtompegx.com

Vytvořte si dokonalé 
filmové DVD 
PLNÁ VERZE Převodník DVD Creator vytvoří ze všech běžných formátů 
videa, včetně videa z YouTube, filmové DVD. To je pak možné přehrát ve 
všech stolních DVD přehrávačích.

PDF formát je bezpochyby 

dobře navrženým standar-

dem pro tvorbu, sdílení a ar-

chivaci dokumentů. Zachovává 

kompletní strukturu dokumen-

tu, úpravu textu, grafiky i obráz-

ků, tak jak byl vytvořen. Pro čtení 

lze využít freewarový Adobe 

Acrobat Reader, úspornější Foxit 

Reader nebo naopak plnohod-

notný Acrobat, který je vytvořen 

zejména pro produkci a editaci 

PDF dokumentů. Jeho výkonnost 

je skvělá, avšak odpovídá tomu 

i vysoká cena. Proto mnozí uživa-

telé přivítají náhradní řešení, že 

PDF dokumenty lze vytvářet 

i v levných sharewarových pro-

gramech. Jedním takovým je 

i novaPDF 6 Lite, který Chip DVD 

přináší v plné verzi. Dokáže pře-

vést dokumenty například z Wor-

du, Excelu, ale i internetového 

prohlížeče. Jedná se o virtuální 

tiskárnu, která dokument vytisk-

ne do souboru PDF formátu, tak-

že na ní lze pořizovat PDF z prak-

ticky jakékoliv aplikace nainsta-

lované na počítači. Bez problému 

zvládá české znaky, nastavení 

kvality obrázků a funguje velmi 

rychle. Program novaPDF je nabí-

zen ve třech verzích. Ani jedna 

verze není ke stažení zdarma. Na 

Chip DVD najdete zdarma nejniž-

ší verzi Lite v ceně 500 Kč, která 

však ke všem běžným úlohám 

naprosto postačuje.

r Win 2k/XP/Vista
r  On-line registrace (dostupná 

do 31. 3. 2009)
r  www.novapdf.com

PDF pomocí 
virtuální tiskárny

PLNÁ VERZE PDF je vhodným formátem pro šíření a archivaci 
dokumentů. Vytvářet jej lze snadno například pomocí nainstalované 
virtuální tiskárny novaPDF.

  20% SLEVA 
na novaPDF 5 Pro
Verze Professional dále rozši-
řuje možnosti bezpečnostních 
nastavení PDF dokumentů 
o 128bitové šifrování, mož-
nost zamykání editace a tisku. 
Licence vyjde se slevou na 
962 Kč. Připojte se na www.
sw.cz, vyhledejte program 
a použijte kupon 1novPF3. 
Více na Chip DVD.

  25% SLEVA 
na DVD Ripper Pro
DVD Ripper je software urče-
ný k záloze filmových DVD do 
videosouborů MPEG, AVI 
a WMV. Obsahuje profily pro 
YouTube nebo přehrávače ty-
pu iPod, PSP a Zune. Licence 
vyjde se slevou na 644 Kč. 
Připojte se na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte 
kupon 19plat0z1g. Více na 
Chip DVD.

DVD PŘÍLOHA 

38 02/2009  WWW.CHIP.CZ

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   38 14.1.2009   18:43:38



Každý rozumně se chovají-

cí uživatel se snaží mít 

svoje PC co nejlépe zabez-

pečené. Společně s vysokým 

stupněm bezpečnosti je vyža-

dována i bezúdržbovost, tedy 

stav, ve kterém program pra-

cuje zcela autonomně na po-

zadí a dá o sobě vědět jen při 

ohrožení počítače, které vyža-

duje zásah uživatele. Již něko-

lik let mají čtenáři Chipu mož-

nost využívat komplexní 

ochranu AVG. Ovšem AVG není 

jedinou kapkou v moři – kom-

plexních programů pro ochra-

nu PC můžete nalézt mnoho. 

Jedním z nových přírůstků je 

program COMODO Internet 

Security 3.5. Dlouhodobě se 

o firewallu od stejné firmy ho-

voří jen v superlativech a akvi-

zice firmy COMODO společ-

ností Symantec napovídá, že 

úroveň programů nebude vů-

bec špatná. COMODO Internet 

Security existuje ve dvou ver-

zích. Na Chip DVD najdete bez-

platnou verzi pro nekomerční 

využití, která však nepostrádá 

žádnou ze základních bezpeč-

nostních funkcí. Verze PRO za 

39 dolarů navíc obsahuje ná-

stroje, které ochrání počítač 

při připojování k internetu re-

alizovaném pomocí různých 

Wi-Fi, a zahrnuje 24hodinový 

servis.

r Win XP/Vista
r  Bez registrace
r  www.comodo.com

Komplexní ochrana 
domácího počítače 
PLNÁ VERZE Bezpečnostní balík COMODO Internet Security udrží váš 
počítač v bezpečí. Obsahuje antivirový program, firewall a proaktivní 
funkci Defense+, která sleduje útoky a blokuje je.

Elektronická podoba časopi-

sů patří k oblíbeným nad-

standardním nabídkám re-

dakcí, protože umožňuje efek-

tivněji využít bohaté informa-

ce, které časopisy obsahují. Ze-

jména v případě, pokud je elek-

tronická podoba doplněna 

o fulltextové vyhledávání. Na 

Chip DVD naleznete archiv po-

sledních čtyř ročníků (2005–

2008) časopisu Chip ve formátu 

PDF s příslušným indexovým 

souborem a rejstřík obsahu 

Chip DVD. Pro fulltextové vy-

hledávání v souborech formátu 

PDF musíte mít nainstalován 

program Adobe Reader, a to mi-

nimálně ve verzi 6. Jeho aktuál-

ní verzi Adobe Reader 9 CZ na-

leznete v rubrice Servis pro PC. 

Zájemci o úspornější a rychlejší 

prohlížení PDF mohou využít 

alternativní Foxit PDF Reader 3. 

Tento prohlížeč však nepodpo-

ruje fulltextové vyhledávání! 

Další fulltextová podoba Chipu 

je zpracována v systému Zoner 

Context. Články jsou v něm zobra-

zovány pouze v textové podobě, 

avšak o to víc je vyhledávání 

účinnější a pohodlnější. Přísluš-

nou prohlížečku lze spustit přímo 

z Chip DVD.

r Win 9x/2k/XP/Vista
r  Bez registrace
r  www.chip.cz

Elektronický archiv 
Chipu 2005 – 2008
PLNÁ VERZE Elektronická podoba časopisů Chip. Připraveny 
jsou poslední čtyři ročníky ve formátu PDF, včetně fulltextového 
vyhledávání, a rejstřík obsahu Chip DVD.

Fulltext Chipu: Strohé prostředí 
prohlížečky Zoner Context skrývá 
plnohodnotný fulltextový vyhle-
dávací systém.

Co skrývá Defense+: V menu 
Defense+ lze nastavit důvěry-
hodné aplikace a naopak vybrané 
aplikace zablokovat. Nastavení 
usnadňuje seznam důvěryhodných 
poskytovatelů softwaru »My 
Trusted Software Vendors«.

39 WWW.CHIP.CZ  02/2009  

034039 (x) avizoChipDVD_m.indd   39 14.1.2009   18:43:49


